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1. ÚVOD

Česká myslivost byla na počátku roku 2012 zapsána na seznam nehmotného

kulturního dědictví České republiky. Tento seznam se oficiálně nazývá Seznam

nemateriálních statků tradiční a lidové kultury České republiky.

Myslivost v sobě zahrnuje různé aspekty, zejména chovy zvěře, obornictví,

bažantnictví, ochranu zvěře a jejích biotopů, osvětu, mysliveckou kynologii a

samozřejmě dodržování mysliveckých zvyků a tradic jako používání myslivecké mluvy,

úlomků, zálomků, konání výřadů a výloží, pasování. Historicky jde o tradiční škálu

činností zahrnujících v sobě prvky ochrany přírody i zvěře používající své vlastní

metody, tradiční mluvu, zachovávající zvyky a tradice a v neposlední řadě filozofii a

etiku.

Pokud se jedná o porovnání se světem, podobné pojetí myslivosti se vyskytuje

pouze v zemích někdejšího Rakousko – Uherska. V ostatních zemích na světě se vždy

jedná o pouhý lov zvěře. Chybí mu složka ochranářská a chovatelská a v neposlední

řadě i tradice. Česká myslivost má literárně zpracovanou oblast myslivecké kultury,

zvyků a tradic – tedy nadstavbovou oblast ekonomického aspektu myslivosti, což nemá

žádná jiná národní myslivost ani ve středoevropském regionu, ani jinde ve světě. Tato

nadstavba je organicky propojena s praktickým vykonáváním myslivosti.

HORÁLEK, Martin. Myslivost byla zapsána na seznam nehmotného kulturního dědictví

České republiky. Myslivost: Stráž myslivosti [online].

V poslední době stále stoupá zájem o domácí cestovní ruch. Nabídku domácího

cestovního ruchu je však třeba neustále rozšiřovat. Jako vhodný způsob se mi jeví

rozšiřovat nabídku o speciální formy cestovního ruchu. Tím je dle mého názoru i

lovecký cestovní ruchu. Myslivost má v České republice hluboké a tradiční kořeny, jež

mohou být prostřednictví cestovního ruchu předávány dalším generacím.

Náplní této práce je zpracování podnikatelského konceptu zařízení lovecké

turistiky ve spolupráci se společností Klatovské rybářství, a.s. Tato společnost disponuje

vhodnými podmínkami pro vytvoření nabídky specifických služeb tohoto druhu

cestovního ruchu. Dokonce již nabízí služby, které se zatím týkají pouze samotného
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lovu. Vybudování zařízení tohoto typu by bylo pro společnost zajímavou možností

dalšího rozvoje, neboť podnikatelé by měli stále vyhledávat podnikatelské příležitosti.

Zařízení by mělo důsledně respektovat tradiční a historickou podstatu

myslivosti, tedy dodržovat veškeré myslivecké zvyky a rituály a především

mysliveckou etiku.

Pro zpracování této práce byla vybrána oblast Plzeňského kraje, konkrétně okolí

obce Bor v okrese Tachov, kde má společnost, dle mého názoru, vhodné podmínky pro

vytvoření nabídky služeb loveckého cestovního ruchu. Rozsah možností je zde skutečně

velký a vybudování takovéhoto zařízení by přineslo do regionu zajímavé příležitosti pro

podnikatelskou spolupráci.
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2. CÍLE A METODIKA

2.1 CÍLE PRÁCE

Hlavním cílem práce bude vytvoření podnikatelského konceptu zařízení lovecké

turistiky s ohledem na specifický segment zákazníků, navržení doplňkových služeb a

možností dalšího rozvoje a rozšiřování služeb do budoucna. Tento koncept bude

vytvořen ve spolupráci se zemědělským podnikem Klatovské rybářství, a.s., jenž

provádí činnosti lovecké turistiky, avšak neexistuje zde dostatek znalostí a zkušeností

pro vybudování a vedení takovéhoto zařízení základní infrastruktury cestovního ruchu.

Celá práce bude sloužit jako manuál pro zemědělskou společnost se zájmem rozšířit

svou činnost o poskytování služeb souvisejících s cestovním ruchem.

Vedlejším cílem práce bude zjištění zájmu o využívání zařízení lovecké turistiky

mezi stávajícími klienty společnosti, stanovení segmentu klientů a zjištění jejich

požadavků na plánované zařízení. To bude zjišťováno pomocí dotazníkového šetření.

Dále bude proveden řízený rozhovor s ředitelem společnosti Klatovské rybářství, a.s. a

se zaměstnancem odpovědným za řízení a plánování akcí lovecké turistiky. Jedním ze

sekundárních zdrojů budou rovněž osobní zkušenosti a poznatky získané během

realizace akcí lovecké turistiky pořádaných společností.

2.2 PRACOVNÍ HYPOTÉZY

Na začátku práce je nutné stanovit pracovní hypotézy, které budou v závěru

práce potvrzeny či vyvráceny. Na základě vlastních zkušeností a zjištění stávajícího

stavu společnosti Klatovské rybářství, a.s. byly stanoveny následující hypotézy:

 Společnost disponuje výbornými podmínkami pro vybudování zařízení lovecké

turistiky.

 V regionu neexistuje zařízení tohoto typu.

 Stávající klientela má zájem o zařízení s možností ubytování, stravování a

celoročního lovu zvěře.
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2.3 METODIKA

Prvním krokem práce je studium a vypracování literární rešerše. Použité

materiály se budou týkat problematiky cestovního ruchu, jeho podniků, služeb či

provozu, dále myslivosti, lovecké turistiky a především tvorby podnikatelského záměru.

Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně specifický segment služeb, bude rovněž nutné

respektovat příslušné legislativní prameny. Využita bude také zahraniční odborná

literatura, internetové zdroje a informační materiály o regionu.

Další fázi práce bude představovat rešerše sekundárních zdrojů, zejména

místních tiskovin, dat ČSÚ a dalších institucí zabývajících se zkoumanou

problematikou a sběr dat v terénu. V první řadě bude nutné připravit dotazníkové

šetření, stanovit skutečnosti, jež mají být šetřením zjištěny, konzultace o provádění

dotazníkového šetření s vedením společnosti a následně samotná realizace

dotazníkového šetření prostřednictvím osobního dotazování. Tyto dotazníky poskytnou

informace o požadavcích stávajících klientů společnosti na plánované zařízení. Na

základě zjištěných informací budou stanoveni reprezentanti určitých věkových skupin,

s nimiž bude proveden řízený rozhovor pro získání konkrétnějších informací. Dále bude

proveden řízený rozhovor jednak s ředitelem společnosti Ing. Václavem Voráčkem,

jehož podstatou bude stanovení základních podmínek a požadavků na vytvoření

podnikatelského konceptu, a jednak s Ing. Janem Kantou, jedním ze zaměstnanců, který

je odpovědný za řízení a plánování akcí lovecké turistiky, kde budou získány další

poznatky o segmentu klientů a požadavcích na poskytované služby. Další z pohledů na

tuto problematiku přinese řízený rozhovor s pracovnicí Informačního centra Bor.

Důležitým zdrojem informací budou i vlastní zkušenosti získané metodou pozorování.

Následně budou veškeré dostupné informace analyzovány a použity při tvorbě

podnikatelského záměru a návrhů dalších možností do budoucna. Dále budou tyto

informace sloužit při formulaci závěrů práce a pro potvrzení či vyvrácení pracovních

hypotéz.
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3. LITERÁRNÍ PŘEHLED

3.1 CO JE CESTOVNÍ RUCH?

Jelikož je pojem cestovní ruch ve společnosti velmi často se objevujícím

termínem, jeho interpretace bývá odlišná a plánované zařízení bude součástí

infrastruktury cestovního ruchu, je nutné vymezení významu tohoto pojmu.

Vzhledem k velké rozmanitosti definic cestovního ruchu, lze uvést tvrzení

autorů Horner a Swarbrooka (2003, str. 53), že „definice cestovního ruchu mívají

několik složek. Obecně se cestovní ruch definuje jako krátkodobý přesun lidí na jiná

místa, než jsou místa jejich obvyklého pobytu, za účelem pro ně příjemných činností.“

Kučerová (1997, str. 119) uvádí základní příčiny, pro které lidé cestují. Zatímco

dnes zřejmě převažuje potřeba regenerace fyzických a psychických sil, tedy potřeba

rekreace, v minulosti dominovala spíše potřeba vzdělání. Dalším důvodem

k cestování, který přetrvává i v době vyspělých komunikačních systémů, je

uspokojování potřeby navazování a udržování osobních vztahů, zahrnující kromě

základní lidské potřeby osobního kontaktu i potřebu získání a výměny informací a

zkušeností. Prostřednictvím cestování lze mnohdy vyřešit i vytvoření podmínek pro


[…]


noční stolek 23 584 13 432

lampička 23 273 6 279

šatní skříň 13 2 499 32 487

stůl 13 1 958 25 454

židle 18 1 395 25 110

konferenční stůl 2 1 240 2 480

pohovka 2 7 360 14 720

malý koberec 2 833 1 666

sprchový kout 11 3 774 41 514

vana 2 5 015 10 030

baterie do sprchy 11 1 030 11 330

baterie do vany 2 2 850 5 700

baterie do umyvadla 13 1 116 14 508

skříňka pod umyvadlo 13 741 9 633

zrcadlo nad umyvadlo 13 213 2 769

odkládací polička 13 705 9 165

toaleta 13 1 083 14 079

dveře 26 4 831 125 606

velké zrcadlo 13 1 986 25 818

obraz 13 417 5 421

záclona 13 130 1 690

žaluzie 13 265 3 445

odpadkový koš 13 458 5 954

stropní světlo 13 1 658 21 554

světlo nad umyvadlo 13 845 10 985

stojací lampa 13 307 3 991

RECEPCE

recepční pult 1 16 450 16 450

židle 1 1 063 1 063

počítač 1 16 660 16 660

telefon 1 4 165 4 165

skříň s poličkami 1 1 533 1 533

pracovní stůl 1 2 721 2 721

bodové světlo 3 110 330

tiskárna 1 1 978 1 978

platební portál 1 9 155 9 155

stropní světlo 4 876 3 504

KUCHYNĚ

velkokapacitní sporák 2 19 539 39 078

trouba 2 14 233 28 466

velká fritéza 1 3 498 3 498

příruční lednice 1 8 281 8 281

dřez na nádobí 1 10 367 10 367

myčka nádobí 1 18 034 18 034

výdejní stoly 2 17 658 35 316

stůl na odkládání 1 2 498 2 498

velký kuchyňský robot 1 21 650 21 650

police na uskladnění 1 1 323 1 323

dřez na mytí masa 1 8 283 8 283

bezdotykové umyvadlo 1 5 948 5 948

konvektomat 1 204 913 204 913

mikrovlnná trouba 1 5 389 5 389

digitální váha 1 4 298 4 298

kontaktní gril 1 12 542 12 542

nářezový stroj 1 22 239 22 239

mrazák 1 36 984 36 984

lednice 2 8 738 17 476

kuchyňské nádobí 2 4 165 8 330

RESTAURACE

židle 90 1 020 91 800

jídelní stůl 23 3 757 86 411

rautový stůl 3 3 389 10 167

lžíce 100 13 1 300

vidlička 100 13 1 300

nůž 100 16 1 600

talíř hluboký 100 24 2 400

talíř mělký 100 24 2 400

talíř dezertní 100 20 2 000

Sklenice (vše) 200 17 3 400

šálek na kávu 200 24 4 800

bar 1 49 147 49 147

otevřený krb s roštem 1 30 000 30 000

vinotéka 1 10 675 10 675

výčepní zařízení 1 3 998 3 998

chladicí box na nápoje 1 13 320 13 320

kávovar 1 32 903 32 903

varná konvice 1 1 491 1 491

police na sklo 2 1 387 2 774

příruční stolek 2 1 274 2 548

sada kořenek 23 82 1 886

počítač 1 18 743 18 743

pokladní systém 1 32 986 32 986

stropní světlo 10 1 995 19 950

registrační pokladna ECR 1 14 240 14 240

SKLADOVÉ PROSTORY

mrazicí box 1 5 323 5 323

lednice 2 8 155 16 310

regál s policemi 7 1 125 7 875

SKLAD LOŽNÍHO

PRÁDLA

osuška 100 121 12 100

ručník 100 82 8 200

koupelová předložka 30 82 2 460

přikrývka 30 149 4 470

polštář 30 416 12 480

deka 30 524 15 720

malý polštář 30 187 5 610

sada povlečení 60 1 200 72 000

prostěradlo 60 249 14 940

hotelové mýdlo 1000 2 2 000

sprchový gel 1000 2 2 000

ZÁZEMÍ PRO PERSONÁL

šatní skříň plechová 6 1 934 11 604

stůl 1 3 740 3 740

židle 4 988 3 952

toaleta (pisoár, mísa) 2 2 083 4 166

umyvadlo 2 591 1 182

zásobník na ubrousky 1 1 074 1 074

WC PRO HOSTY

pisoár 2 788 1 576

toaleta 4 2 083 8 332

umyvadlo 4 591 2 364

zásobník na ubrousky 3 1 073 3 219

KOTELNA

plynový kotel Viadrus G90 2 82 000 164 000

WELLNESS

stůl 1 3 740 3 740

židle 6 988 5 928

šatní skříň plechová 6 1 934 11 604

vířivka 1 219 730 219 730

infrasauna 1 14 800 14 800

RELAXAČNÍ ZÓNA

sedací souprava 1 45 400 45 400

konferenční stolek 1 3 750 3 750

knihovna 1 5 250 5 250

knihy 1 5 000 5 000

OSTATNÍ VYBAVENÍ

trezorové dveře 2 22 960 45 920

květiny 1 6 000 6 000

lovecké trofeje 1 50 000 50 000

venkovní ohniště 1 12 300 12 300

CELKOVÁ SUMA

KČ BEZ DPH KČ S DPH

2 352 750 2 823 300 Kč

Příloha 8

Možnosti lovu zvěře

Měsíce

Zvěř I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Srnec obecný (srnec)

Srnec obecný (srna, srnče)

Jelen sika (jelen, laň, kolouch)

Prase divoké (kňour, bachyně)

Prase divoké (sele, lončák)

Husa polní, husa velká

Kachny

Lyska černá

Bažant královský (kohout)

Bažant královský (slepice)

Bažant obecný (kohout, slepice)

Králík divoký

Zajíc polní (lov odstřelem)