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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 93.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:
Zpracování vybraného téma práce poskytuje ucelený a logicky uspořádaný pohled na danou
problematiku. Teoretická část výstižně charakterizuje důležité pojmy z oblasti cestovního ruchu a
hotelnictví, k čemuž diplomantka využila početné množství odborných publikací a dalších zdrojů.
Zadaný cíl práce a zodpovězené hypotézy jsou v souladu s tématem práce a jejím zpracováním. Více
jak obsáhlé dotazníkové šetření by byla vhodnější hlubší analýza dat, především z oblasti
konkurenčního prostředí a cenotvorby. Diplomová práce je pro navrhovaný podnikatelský plán
přínosem, navíc též pro cestovní ruch v zacílené geografické oblasti.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:
Nejsou pokoje ve Vašem návrhu ubytovacího zařízení příliš malé na to, aby poskytovaly komfortní a
pohodlné ubytování? (jednolůžkový 8 m2, resp. 9 m2, dvoulůžkový 12,6 m2) V plánované restauraci
máte uvedenu kapacitu 60 míst k sezení (nákres počítá s cca 100 místy). Kam umístíte zývající sedací
inventář, aby Vám nepřekážel v provozu? (z přiloženého projektu to není patrné) V oblasti lovecké
turistiky nejsou pouze bohatí klienti, zahraniční lovci též již nechtějí přiliš utrácet za trofejovou zvěř
či hony na drobnou. Nebude Vámi navrhovaná eventová akce "zvěřinové hody" za 3 500,- Kč, resp.

za 4 700,- Kč, pro lovecké hosty příliš finančně náročná?
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